4) Les sensibilités du bénéfice net, de la MSC et des autres éléments du résultat global ont été arrondies au multiple de 25 M$. Les sensibilités ne tiennent
pas compte de l’incidence des marchés sur le bénéfice tiré des coentreprises et des entreprises associées, qui est comptabilisé selon la méthode de la mise
en équivalence.

5) Les sensibilités du TSAV illustrent l’incidence sur la FSL inc. au 30 juin 2023 et au 31 décembre 2022. Les ratios du TSAV sont arrondis au multiple de 0,5 %.

32 Financière Sun Life inc. 					 					Deuxième trimestre de 2023 	 												 						RAPPORT DE GESTION

2. Sensibilités aux taux d’intérêt
Le tableau suivant présente l’incidence immédiate estimative de certaines fluctuations instantanées des taux d’intérêt sur le bénéfice net, la marge
sur services contractuels, les autres éléments du résultat global ainsi que sur le ratio du TSAV de la FSL inc., au 30 juin 2023 et au
31 décembre 20221), ou la sensibilité de ces éléments à de telles fluctuations.

(en millions de dollars, sauf indication contraire) Au 30 juin 2023 Au 31 décembre 20221)

Variation des taux d’intérêt2), 3), 4)
Diminution de

50 points de base
Augmentation de
50 points de base

Diminution de
50 points de base

Augmentation de
50 points de base

Incidence possible sur le bénéfice net (après impôt) — 25 (100) 75

Incidence possible sur la MSC (avant impôt) 125 (125) 125 (150)

Incidence possible sur les autres éléments du résultat global 225 (225) 225 (225)

Incidence possible sur le ratio du TSAV5) Augmentation de
2,0 %

Diminution de
2,0 %

Augmentation de
1,5 %

Diminution de
2,5 %

1) Avec prise d’effet le 1er janvier 2023, nous avons adopté IFRS 17 et IFRS 9, et certains actifs financiers ont été reclassés entre les catégories d’évaluation,
comme le permettent ces normes. Les montants présentés au 31 décembre 2022 dans les sensibilités à la rubrique I, « Gestion du risque » du présent
document ont été ajustés pour refléter ces reclassements au 1er janvier 2023. Pour plus de renseignements au sujet des reclassements, se reporter à la